Sexta-feira, 17 de março de 2017 Ano VII  Nº 598
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017
PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS

Pelo presente Termo Aditivo, a Prefeitura Municipal de Araguari, por meio da Secretaria Municipal de Administração e da Comissão
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, nomeada pelo Decreto nº 031/2017, de 10/03/2017,
R E S O L V E:
I- Tornar público que será realizado Processo Seletivo para Estagiários, destinado à formação de Cadastro de Reserva, nas
seguintes áreas:

NÍVEL SUPERIOR (GRADUAÇÃO):

NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE:

II- Autorizar que as inscrições sejam realizadas mediante procurador devidamente habilitado por procuração com firma reconhecida
em Cartório, observadas as disposições dos itens 1.1 e 1.2 do Edital nº 001/2017.

Araguari, 17 de março de 2017.
Thereza Christina Griep - Presidente

Iara Cristina Rodrigues Alves de Faria - Membro
Maria Margarida de Araújo Resende - Membro

Cristiano Cardoso Gonçalves - Membro
Márcia Aparecida Oliveira Ferreira - Membro

Solange Martins Silva Borges - Membro
Marislene Pulsena Cunha Nunes - Membro

EDITAL Nº. 03/2017
PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE ELEIÇÃO CAS 01/2016

O presidente da Fundação Araguarina de Educação e Cultura -
FAEC, no uso das suas atribuições legais, torna pública a
PRORROGAÇÃO do EDITAL DE ELEIÇÃO CAS 01/2016 de
convocação para constituição da Comissão de Análise e
Seleção de Projetos Culturais e Artísticos – CAS face ao
não preenchimento de uma vaga para suplente dos
representantes do setor cultural, conforme determina o “caput”
da Lei Municipal n.º 4.292/2006.
Os interessados deverão comparecer à FAEC, localizada na
Rua Brasil Accioly, nº 86, centro, de 22 de março de 2017 a
12 de abril de 2017, das 12 às 18 horas, para preenchimento
do formulário de inscrição e entrega dos seguintes
documentos:
01) Cópia simples de um documento de identidade com foto
(RG, CNH, carteira profissional, carteira de trabalho, etc);
02) Cópia simples de um comprovante de residência no
município de Araguari há pelo menos 02 (dois) anos, ou na
impossibilidade disto, uma declaração, de próprio punho,
informando que cumpre tal requisito, e
03) Breve currículo e dossiê comprobatório de atuação em
atividades artístico-culturais. Esse documento deverá conter,
no máximo, 20 (vinte) páginas.
A eleição dar-se-á mediante cédulas próprias com os
candidatos que cumprirem as exigências deste edital.
Poderá votar qualquer pessoa residente neste município
mediante a apresentação de documento de identidade com
foto.
A votação será no dia 17 de abril de 2017, das 8h às 17h, na
Biblioteca Pública Municipal “Professor Paulo de Oliveira”, na
Rua Virgílio de Melo Franco, nº 11, centro.
A apuração será às 17h:05min no mesmo dia e local
supracitados.
A relação completa dos eleitos será divulgada no Correio Oficial
do município na edição seguinte à apuração.

Araguari/MG, 16 de março de 2017.
Jean Carlos Laverdi

Presidente da FAEC

 Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes
Vice Prefeito

Marco Antônio Santos Farias
 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato
de Prestação de Serviços: 404/2011.

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-
cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

CURSO C.HORÁRIA

TECNICO AMBIENTAL 30h semanais
TECNICO EM AGRIMENSURA 30h semanais
TECNICO EM AGROPECUARIA 30h semanais
TECNICO EM ENFERMAGEM 30h semanais
TECNICO EM GESTÃO PUBLICA 30h semanais
TECNICO EM INFORMATICA P/ INTERNET 30h semanais
TECNICO EM RADIOLOGIA 30h semanais
TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 30h semanais
TÉCNICO EM MÁQUINAS AGRÍCOLAS 30h semanais
TÉCNICO EM MECÂNICA 30h semanais

CURSO CARGA HORÁRIA
ADMINISTRAÇÃO 30h semanais
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 30h semanais
AGRIMENSURA 30h semanais
AGRONOMINA 30h semanais
ARQUITETURA 30h semanais
BIOLOGIA 30h semanais
BIOTECNOLOGIA 30 h semanais
CIENCIA DA  COMPUTAÇAO 30h semanais
CIENCIAS BIOLOGIAS 30h semanais
CIENCIAS CONTABEIS 30h semanais
COMUNICAÇAO SOCIAL / JORNALISMO 30h semanais
DIREITO 30h semanais
EDUCAÇÃO FISICA 30h semanais
ENFERMAGEM 30h semanais
ENGENHARIA AMBIENTAL 30h semanais
ENGENHARIA CIVIL 30h semanais
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 30h semanais
ENGENHARIA ELETRICA 30h semanais
FARMACIA 30h semanais
FONOAUDIOLOGIA 30h semanais
HISTORIA 30h semanais
LETRAS  30h semanais
LINGUA PORTUGUESA 30h semanais
MEDICINA 30h semanais
MEDICINA VETERINARIA 30h semanais
NUTRIÇAO 30h semanais
ODONTOLOGIA 30h semanais
PEDAGOGIA 30h semanais
PSICOLOGIA 30h semanais
PUBLICIDADE E PROPAGANDA 30h semanais
SERVIÇO SOCIAL 30h semanais
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 30h semanais
ZOOTECNICA 30h semanais

Pág. 2 - Araguari, MG 17 de março de 2017 Edição 598

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PROCESSO SELETIVO PUBLICO EDITAL Nº 03/2015

                     SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA TESTE PSICOTÉCNICO
ACS - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

1-SEGUNDA CONVOCAÇÃO: Devido à necessidade do Município, faz necessário convocar PARA TESTE PSICOTÉCNICO, NOS
TERMOS DO ITEM 5.1.2 DO EDITAL, os candidatos abaixo relacionados;

Os candidatos habilitados no curso psicotécnico serão encaminhados para CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL,
conforme as disposições estabelecidas no ítem 5.1.3 do Edital, bem como na Lei Federal nº 11.350/06, cujo caráter será eliminatório.

DADOS PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO
COMPARECER NA CONVOCAÇÃO COM O COMPROVANTE DE ENDEREÇO ATUALIZADO
 LOCAL:   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – DPTº RECURSOS HUMANOS
ENDEREÇO: Rua Virgilio de Melo Franco, nº 550 – Centro – Araguari – MG.
DATA: 20 e 21/03/2017 – (segunda e terça-feira)   -     HORÁRIO:    8:00 horas.

Araguari (MG), 17 de março de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE – BAIRRO DO BOSQUE
Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO
1. 4460 ANA CLAUDIA ALVES DE SOUSA 22 4º LUGAR
2. 44150 HUGO GODOI PEIXOTO 22 5º LUGAR
3. 47430 DIVINO ROSA DA SILVA FERREIRA 22 6º LUGAR

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE – BAIRRO CHANCIA
Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO
1. 34580 MARCOS DE ANDRADE FERNANDES 22 6º LUGAR
2. 19000 JACQUELINE HAYAKAWA 22 7º LUGAR
3. 28490 THALES CHIOVATO MARTINS FERREIRA 22 8º LUGAR

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE – BAIRRO INDEPENDÊNCIA II
Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO
1. 41950 RODRIGO SANTOS DA SILVA 22 7º LUGAR
2. 47410 RAFAEL RODRIUGES DA CUNHA 22 8º LUGAR
3. 21080 DEISY BEATRIZ DOS SANTOS FIGUEREDO 21 9º LUGAR

 AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE – BAIRRO SANTA TEREZINHA III
Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO
1. 9950 ROBERTO MARQUES 23 4º LUGAR

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO
1. 30330 ELCIENE APARECIDA SANTANA 23 6º  LUGAR
2. 30440 BRUNA MARCONDES PEIXOTO 22 7º  LUGAR
3. 25930 PRISCILIANA DA SILVA SANTANA MOREIRA 22 8º  LUGAR
4. 10380 ISLEI MARIA LEMES  22 9º  LUGAR
5. 37600 MARCELA DE FATIMA PEREIRA 22 10º LUGAR

Ó

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE – BAIRRO PORTAL DE FATIMA  II

RETIFICAÇÃO DE ERRO MATERIAL
Onde se lê “Aviso de retificação do número da Dispensa de
Licitação” na publicação do Correio Oficial de 15 de março de
2017 na pág. 02, Leia - se: “Aviso de retificação do Pregão
Presencial nº 004/2017”.

ERRATA
Na publicação do Correio Oficial do dia 10 de março de 2017,
pág.01, onde se lê “Pregão nº 004/2016”, Leia-se: “Pregão nº
004/20017”. Permanecendo os demais dizeres inalterados.

EDITAL Nº. 04/2017
PRORROGAÇÃO DO EDITAL PMIC Nº 01/2016

O presidente da Fundação Araguarina de Educação e Cultura -
FAEC, no uso das suas atribuições legais, torna pública a
PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL PMIC Nº 01/
2016 ATÉ O DIA 24 DE ABRIL DE 2017, DAS 12H ÀS 18H, NA
RUA BRASIL ACCIOLY, 86, CENTRO, permanecendo inalteradas
todas as exigências constantes no edital publicado no site da
FAEC, no endereço eletrônico http://faec.araguari.mg.gov.br/
editais/pmic/2016/EDITAL_PMIC_01-2016.pdf. Araguari/MG, 16
de março de 2017. Jean Carlos Laverdi - Presidente da Fundação
Araguarina de Educação e Cultura – FAEC.

O Município de Araguari-MG,torna público que, com base na Lei
Federal do Pregão nº 10.520/2002, Lei Municipal n.º 3.794/2002,
Decretos Municipais nos 054/2002 e 105/2014, aplicando
subsidiariamente Lei Federal nº 8.666/93  e suas alterações, Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei
Municipal Geral MPE nº 4.697/2010 alterada pela Lei Municipal
nº 5.680/2017 e Decreto Municipal nº 107/2013, fará realizar a
Licitação na modalidade PREGÃO SOB O SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS COM DADOS
VARIÁVEIS - CONFECÇÃO CARNÊ, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, mediante instrumento
contratual, de acordo com o Edital de Pregão nº 012/2017 - RP
nº 008/2017, devendo a proposta e documentação ser entregues
no Departamento de Licitações e Contratos à Rua Virgílio de
Melo Franco n.º 550, no dia 31 de março de 2017, até às
13:00 horas, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo
dia e horário. Ficam convocados à competição Licitatória todos
aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem
nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas
cópias poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, em
qualquer dia útil e durante o expediente normal, mediante o
recolhimento da quantia de R$5,00 (cinco reais), que deverá
ser depositada na Conta nº 33-0, Agência 0096 do Caixa
Econômica Federal S/A, ou gratuitamente através do site da
Prefeitura Municipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br.
Mais informações, pelo telefone (0**34) 3690-3280.